1

SÍNTESE 27 de julho de 2016

Diário Oficial da União - Nº 143 - Seção 2 - pág. 50 e 51

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
SECRETARIA

PORTARIAS DE 25 DE JULHO DE 2016

 O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo artigo 1º, inciso I, da Portaria nº 290/PGJM, de 05
de dezembro de 2013, com fundamento no artigo 1º, inciso VI, alinha “a”, da
Portaria 424/PGR, de 05 de julho de 2013 e tendo em vista o contido no Processo
nº 08160.014061/2016-07, resolve:

No- 320- Lotar provisoriamente, a critério da Administração, a contar de 25/07/2016,
o servidor RICARDO FERNANDES DE CASTRO, matrícula nº 1297-1, Técnico
do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, pertencente ao Quadro de
Pessoal da Procuradoria-Geral de Justiça Militar na Procuradoria de Justiça Militar
em Brasília/ DF.
 O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20 de
maio de 1993, e pelo artigo 1º, inciso I, da Portaria nº 290/PGJM, de 5 de dezembro
de 2013, reso
No- .º 322-Dispensar JERÔNIMO SOUZA PEREIRA, servidor requisitado do
Comando da Exército, matrícula nº 1155-0, para exercer a Função de Confiança de
Assistente Administrativo Nível I, da Procuradoria de Justiça Militar em Fortaleza/
CE, Código FC-1 (70240), a contar de 25 de julho de 2016.
 O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20 de
maio de 1993, e pelo artigo 1º, inciso I, da Portaria nº 290/PGJM, de 5 de dezembro
de 2013, resolve:
 No- 323- Designar DAVI DE SOUSA PEREIRA, servidor requisitado do
Comando da Exército, matrícula nº 1605-5, para exercer a Função de Confiança de
Assistente Administrativo Nível I, da Procuradoria de Justiça Militar em Fortaleza/
CE, Código FC-1 (70240), em decorrência da dispensa do servidor JERONIMO
DE SOUZA PEREIRA, matricula 1155-0, ocorrida em de 25 de julho de 2016.

  FRANCISCO LOPES NETO

Diário Oficial da União - Nº 143 - Seção 3 - pág. 142

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 26/2016-MPM. Contratante: Ministério Público Militar.
Processo nº: 08160.021653/2015-96. Contratada: QUALITE DE VIE CULTURA
E EMPREENDIMENTOS LTDA.-ME. CNPJ: 14.682.038/0001-04. Objeto:
Contratação de serviços de implantação do Programa de Ginástica Laboral na sede
da Procuradoria de Justiça Militar em São Paulo/SP. Modalidade de Licitação:
Pregão Eletrônico nº 28/2016-MPM, de 6/7/2016. Elemento de Despesa: nº
33.90.36. Nota de Empenho: nº 2016NE001039, em 20/7/2016. Valor mensal
estimado: R$ 863,64. Valor anual estimado: R$ 10.363,68. Vigência: 1º/8/2016
a 31/7/2017. Data de assinatura: 25/7/2016. Assinam: Francisco Lopes Neto,
Diretor-Geral, pelo MPM e Marcos Paulo Ferreira de Oliveira, pela contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 7º Termo Aditivo ao Contrato nº 15/2013-MPM. Processo nº:
08160.010434/2016-62. Contratante: Ministério Público Militar. Contratada:
Inovação Comércio e Serviços Ltda.-EPP. CNPJ: 15.277.274/0001-08. Objeto:
Alteração do contrato de prestação de serviços de recepcionista para atender a
Procuradoria de Justiça Militar em São Paulo/SP. Valor mensal: R$ 2.745,76. Valor

global: R$ 32.949,12. Data de assinatura: 25/7/2016. Assinam: Francisco Lopes
Neto, Diretor-Geral, pelo MPM e Ana Paula Afonso, pela contratada.